
n P A G I N A " 14 SAO P A U L O , 31 D E D E Z E M B R O D E 1975 DMRÍ01 OFICIAL'. DP ESTADO 

* DlSCRIMINATIVO DA DESPESA POR SU8PR0GRAMAS A NÍVEL DE SUBELEHENTO * 

* * * * * * * * * * * * * * * * 

ORGAO 0 3 . 6 1 PAC .F I L .C IÊ NC IAS LETRAS DE ASSI 

I C A T E G O f< I A S E C O N O M I C A S I 
- p 

I '" • , , ' s U B P R 0 G R A M A S 
T-.— " * 

/ I 
• i i i• • • '» n i i i i i li i iii T o t a l 

.. , . ' ' - 4 

% COOIGO I E S P E C I F I C A C A O 
X 

I 
T o t a l 

I 0 8 . 4 4 . 2 0 5 I i 1 I 

. v i - I I I 
1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 

I '"'• ' i I I 
:3 . 0 . 0 . 0 1 DESPESAS CCRSE.MTES . I 1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 -1 1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 I i I I 

i I . •
 r

 ' ' • • • - . ' I l • I i I I 
i 3 . 1 . 0 . 0 , I CCSPFSA OS.CUSTEIO I . 1 6 . 8 7 0 . 4 0 0 I 1 6 . 8 7 0 . 4 0 0 í i I I 

; í ' - 3 . 1 . 1 . 0 I PESSOAL ^ I 15 .736 .C00 I 1 5 . 7 8 6 . 0 0 0 1 i I I 
I 3 . 1 . 1 . 1 I PESSOAL C I V I L FIXO-PROVISORIO-TEMPORARIO I 15 .786 .C00 I 1 5 . 7 6 6 . 0 0 0 I i I i 

í 3 . 1 . 2 . 0 I MATES! AL OE CONSUMO I 369 .400 I 369 .400 1 i I I 
1 3 . 1 . 2 . 1 I Cí.VCUCS ALIMENTÍCIOS ' I " : 20 .000 T " ; 20 .000 I i I I 
T 3 a . 2 . 2 I C0'J20ST IVE IS : E LU£R IFICÁNTES 1 - S4.C00 I -84.OCO 1 i I I 
I - 3 . 1 . 2 . 4 I CUTaCS M A T c R U I S - D : CCíiSÜKO " r . / 265 .400 I 265 .400 t i I 1 
.1 ' 3 . 1 . 0 . 0 Scí-VíCO-S Dc -TERCEIROS ; , -- i 282 .000 I 2E2.000 I z I I 
I 3 . 1 . 3 . 2 I CiÚTRCS" SCÍÍVICOS OE; TERCEIROS' - i 2S2.COO I 282 .000 I í I I 

•í\ 3 . 1 . 4 . 0 1 ENCARGOS DIVERSOS . . , i 432 .000 I .432.000 I i I I 
I 3 . 1 . 4 . 1 i ENCAÍGOS GERAIS i 237.C00 I _237 .C00 I i I I 
I 3 . 1 . 4 . 4 I ENCARGCS C/SERVICCS OE UTILIDADE PUBLICA i 195.000 I 195 .000 I i I I 
I 3 . 1 . 5 . 0 I D f S P t S A S O S E X E R C Í C I O S ANTERIORES i ,.-. 1 .000 I ' 1 .000 T i I I 
I ' á . 2 . 0 . 0 I • l R A S S F ' f R E N C I A S C O E R E N T E S . ^ i 2 , 7 4 5 . 2 9 4 í • 2 . 7 4 5 . 2 9 4 I i í 

* * 

I 3 . 2 . 3 . 0 I T f t A N S F r n E V C I A S A S S I S T . P R E V . S O C I A L i 56.000 I . 5 6 . 0 0 0 1 i I I 
I 3 . 2 . 3 . 3 I SALAFJ0-FAM1LIA i - 56.000. I , .. 56 .000 I i I 1 
I 3 . 2 . 5 . 0 I C C M T P I C Ü I C O E S DE PREVIDENCÍA SOCIAL - i 2 . 6 7 9 . 2 9 4 I 2 . 6 7 9 . 2 9 4 I i I I 
I 3 . 2 . 7 . 0 I DIVERSAS TRANSFERENCIAS CORRENTES i 10.000 I 10 .000 1 i I I 

3 . 2 . 7 . 5 I O U T R A S T R A N S F E R E N C I A S M O R R E S T E S i 10.000 -i 10 .000 1 i I I 

I I i . i I I i I I 

I 4 . 0 . 0 . 0 í D E S P E S A O E C A P I T A L i 1 . 5 0 0 . 0 0 0 I ' 1 . 5 0 0 . 0 0 0 I i I I 

I I i I 1 i I I 

I 4 . 1 . 0 . 0 I I N V E S T I M E N T O ^ i 1 . 5 0 0 . 0 0 0 I I . 500 .OCO I i I í 

I 4 . 1 . 1 . 0 I C - 3 R A S P U 3 L I C A S . i . 350 .000 I 350 .000 1 i I I 

' í 4 . 1 . 1 . 5 I CONSTRUCAOiDE c O I F I C I C S PÚBLICOS i 350 .000 I 350 .000 I i I I 
I 4 i l . í . O I FOUIPA.XENTOS E INSTALAÇÕES . i 350 .000 I 350.Ò00 I i I I 
1 4 . 1 . 4 . 0 •P MATERIAL PERMANENTE ; • i . 800 .000 I ':: 800 .000 I i I I 

il -
' r ' 

i I I i I T 

-jr 

l 7 0 T"' A L ' . . - . . . . . . * i 2 1 . 1 1 5 . 6 9 4 I 2 1 . 1 1 5 . 6 9 4 I i I 
í. 1 

* * 

* 
* ' DEMONSTRATIVO OA CSIftUTURA FUNCTGNAL-PRGSfcAMATICÀ, CLASSIFICADA POR CATEGORIA EÇCNOMICA 

Cr-GAO 0 0 . 6 1 - F A C . r l t . C I Ê N C I A S LETRAS DC ASSI 

I . c o o . ' í C, O I 

I I PCM I SPCM I P/A í 
E C I F I C A C 

CATEGORIA EC0N3MICA 

_ 3 . 0 . 0 . 0 4 . 0 . 0 . 0 

I . 
— I 

T 
T O T A L 

I I 
I 03 I • 
I I 
I I 
I . " 1 
I I 
I,. •-••-• V 
: _ j 

I ... •• T ' 

I I 1 1 
I - I I cJUCACAC E .CULTURA. .„•'.. 1 

44 I : I • ENSINO SUPÍR10X I 
I 205 0 1 ' I " ENSINO'DE GRADUACAO ~ ' I 

•* I 205 1 I Opl -1 • " . ' . V ,AKPUTACAO. REFCRMA INSTALAÇÕES FACULOAÓí I 
1 2 0 5 - 2 1 001 I ENSINO SUPERIOR F I L CIÊNCIAS LETRAS I 
T. - , r , - . . 

• 1 i : 
t . T 

1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 I 
1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 . 1 
1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 1 

: ' - I 
1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 I 

.. I 
1 

, 1 . 5 0 0 . 0 0 0 I 
1 . 5 0 0 . 0 0 0 1 
1 . 5 0 0 . 0 0 0 I 

350 .000 - I ; 
1 . 1 5 0 . 0 0 0 I 

I 
• " 1 

I 
• 

\ •'; I 

• • I 
2 1 . 1 1 5 . 6 9 4 I 
2 1 . 1 1 5 . 6 9 4 X 
21 .115 .694 , : 

" 350 .000 1 
2 0 . 7 6 5 . 6 9 4 I 

- , . . I 

1 9 . 6 1 5 . 6 9 4 I 1 . 5 0 0 . 0 0 0 I 

DECRETO N\" 7.354, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1975 ' 

21 .115 . í . 9^ I 
—— - •• :• - * . 

Aprova o orçamento da Faculdade de Filosofia, Ciências c Letras de Franca, 
' • : para o exercício de 1976-

PAULO EGYDIO MARTINS. GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, usando de suas atribuições legais, , 

. Decreta: -. ' ' ' . . . . . . . . 
. .Artigo 1.° - - De conformidade com o disposto no artigo 107 da Lei Federal n.° 4.320,.de 17 de março de Í964, e com o artigo 8.° da Lei n.° 865, de 12.-de dezembro 

de 1975, ficam' aprovadas a Receita e a Despesa da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de" Franca, no valor de Cr$ 16.324.469,00 (dezesseis milhões, trezentos e vinte e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta e "nove cruzeiros), respectivamente. . . . _ •••' A 

( Artigo 2.® — Á Receita e a Despesa, de que trata o artigo anterior, obedecerão- a discriminação constante das Tabelas Explicativas anexas "à este decreto, as qüais vão 
subscritas pelo Diretor da Faculdade de Filosofia; Ciências é Letras de Franca. . 

Artigo 3.° — Este decreto entrará em vigor a partir de 1.° de janeiro de 1976. 

Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 1975. 

- PAULO EGYDIO MARTINS 
Nelson. Gomes-Teixeira, Secretário da Fazenda 
Jorge Wllhelm, Secretário de Economia e planejamento 

. Publicado na Casa Civil, aos 23 de dezembro de 1975. 

Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos do Governador 

: I 

| , • • RESUMO C íERAV" DO O I X A M K N IO 1'liOC.UAMA 

Í: -ORGAO 0 6 . 6 2 ; - . FACULDADE DE* F I L O S O F I A , C I Ê N C I A S E L E T R A S J3E F R A N C A 

CAMPO DE.ATUAÇÃO 

A Faculdade de Filosofia> Ciências e Letras de Franca concentra'seus objeti 
vos nas seguintes áreas: " 

a) Educação: Curso de Licenciatura Plena de Pedagogia e Habilitações de Ori 
"entação Escolar, Administração Escolar,- I n s p e ç ã o Escolar e Magistério das Disciplinas. Pedagógi-
cas do 29 grau'. 


